例会予定

ＳＨ Ｉ Ｂ ＥＴ ＳＵ ＲＯＴＡＲＹ ＣＬ ＵＢ Ｄ Ｉ Ｓ Ｔ Ｒ Ｉ ＣＴ ２５００ Ｊ ＡＰＡＮ

士別ロータリークラブ会報
創立 １９６０・３・２４ ＲＩ第 ２５００ 地区 Vol. 01 No. 2857

第２９４４回例会 ２０２４年 ７月 １日（月）

・夜間例会 ・誕生祝い ・理事会

司 会
斉 唱
本 日 の 出 席
本 日 の 欠 席
メークアップ
ビ ジ タ ー
ゲ ス ト
ニコニコBOX

志村孝幸 会場監督
それでこそロータリー
会員 43人中 出席者 43人 出席率 100％

泉谷勇、菊地昭通、鈴木春樹、山本政史、福島和秀、田中洋和 （ロータリー塾）

千葉洋介様、宍戸淳様
菊地昭通（会長退任）、山下卓巳（副会長退任）、福島和秀（幹事退任）
志村孝幸（会場監督退任）、泉谷勇（ロータリー塾終了御礼）
藤吉敏博（会社新看板設置）、谷温恵（第76回大運動会終了御礼）
近井孝義（孫と本人の誕生祝い）、前田孝幸（誕生祝い）
谷村一文（１年間のニコニコボックス協力御礼・親睦活動家族委員長退任）

累計 556,000円

● 7月 1日(月) 夜間例会・理事会

● 7月 8日(月) 普通例会

● 7月15日(月) 休会(法定休日：海の日)

● 7月22日(月) 特別休会

● 7月29日(月) 普通例会・ガバナー公式訪問

● 8月 5日(月) 普通例会・理事会

● 8月12日(月) 休会(法定休日：山の日)

● 8月19日(月) 普通例会

● 8月26日(月) 夜間例会

■ [母子の健康月間] ■ [会員増強・新クラブ結成推進月間]

今日のプログラム

前回 （６月２４日） の記録 ・最終例会

■会 長／谷 温恵
■副会長／但木 行久
■幹 事／近井 孝義
■例会場／士別グランドホテル
■例会日／毎週月曜日 12:10～13:00
■事務所／士別グランドホテル TEL0165-23-1234

士別RCホームページ http://www.douhoku.jp/sibeturc/

2024-2025年度ＲＩ第2500地区スローガン
202４-202５年度ＲＩ第2500地区ガバナー小谷典之

ロータリーに参画しましょう！
誰かのために、あなたのために、自分のために

2024-2025年度国際ロータリーのテーマ
202４-202５年度ＲＩ会長 ステファニーA.アーチック

2024-2025年度士別ロータリーのスローガン

感謝と奉仕の心を持って
～私たちの喜びが地域社会の喜びとなりますように～

ＲＩホームページ https://www.rotary.org/ja

２500地区ホームページ http://rid2500.jp

■会務報告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・菊地昭通 会長
本日は、最後の

会務報告となりま
した。今月のロー
タリー月間は、親
睦活動です。1921
年、ロータリーの
創始者、ポール・
ハリスは、スコッ
トランド・エディンバラの年次大会で「ロータリー
の原動力は親睦です」と述べました。それから100
年以上たった現在でも、ロータリアンの親睦が根
幹にあります。むしろ、インターネットが発達し
た現代こそ、表面だけではない深い付き合いであ
り、親睦の重要性は高まっているのではないでしょ
うか。

ロータリーの親睦活動は、共通の関心事、職業、
またはレクリエーションの活動を軸に、交流と友
情を深め、コミュニティを構築するという主な目
的のために世界中から結束した人のグループであ
ります。

親睦活動は、関心を持つ人であれば誰でも会員
になることができます。親睦活動はあらゆる年齢、
民族、人種、皮膚の色、障害の有無、宗教、社会
的地位、文化、性別、性的指向、ジェンダーアイ
デンティティーの人々に対し、参加を開放するた
めインクルーシブ(包括的)なものにすべきである
という定義となっています。

私たちロータリアンは、このクラブ活動の親睦
を第一とし会員相互の交流を深め、クラブ奉仕・
職業奉仕・社会奉仕・国際奉仕・青少年奉仕の５
つの土台となる奉仕部門を通じて、四つのテスト
を照らしながら高潔性と高い倫理観、多様性ある
価値観を持ちながら、小さな奉仕活動を地道に展
開し、地域社会に貢献できるよう皆さんと共に力
を注いでまいりましょう。一年間ありがとうござ
いました。

■幹事報告・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 福島和秀 幹事
1.6月19日ロータリー塾を開催いたしました。出席
されました会員の皆様お疲れさまでした。

2.6月20日に図書館においてロータリー文庫の寄贈
を行いました。また、士別市長より感謝のお礼
文が届いております。閲覧ファイルに閉じてお
きますのでご確認ください。

3.本日例会終了後に、古都にて尾崎会員の受賞を
お祝いしての二次会を行いますので多くの会員
の皆様に出席の程よろしくお願いいたします。

■次年度幹事報告・・・・・・・近井孝義 次年度幹事
1.先週皆さんに案内いたしましたが、次週７月１
日、谷年度第一回目の例会は、夜間例会と成り
ますのでお間違いのない様にお願いします。

2. 21日に案内を出しましたが、新年度１回目の理
事会を例会前に行いますので。出席義務者の方
は、よろしくお願いします。

3.７月６日のふれあいの夕べには、沢山の会員の
参加をお願いします。又日中のボランティアの

参加もお願いします。なお夕べも含んでメーキャッ
プの対象といたします。

●退任あいさつ・・・・・・・・・・・・・・・・菊地昭通 会長
細川前会長から引き継ぎ、一年間が経とうとし

てます。昨年の５月からコロナ感染症が２類から
５類に移行し、行動制限の規制が解除されロータ
リーの活動も100%ではありませんが、ほぼ戻りま
した。近井元会長の後半から志村・泉谷・細川前
会長までの間は、クラブの活動・運営などで大変
ご苦労されたと思います。そんな中で今年度は、
失われた４年あまりを取り戻すために、何とかク
ラブの融和な雰囲気づくりと会員相互の絆を深め
なければならないという責任感が重くのしかかる
とともに、会務報告の原稿に追われる一年間であ
りました。

しかしながら、いつも私の側には頼りになる福
島幹事、山下副会長、志村会場監督、井口会計と、
私を支えていただいたことに深く感謝とお礼を申
し上げます。

また、谷村委員長には毎回くそ固い私の会務報
告で例会が始まり最後は、ニコニコBOXで笑いを取っ
て例会が終了すると言う雰囲気づくりを提供して
いただきお礼と感謝を申し上げます。次回からは、
やっと本来の自分に戻り、皆様方に下ネタをおお
いに振りまくことができると思います。

最後に７月からは、谷 次年度会長を皆さんで支
えて、ともに笑顔を大切に楽しくロータリー 活動
をして行きましょう。本当に一年間ありがとうご
ざいました。
※山下副会長 福島幹事 志村会場監督からもご挨
拶がありました。

●会長バッジ伝達・・・・・・・・・・谷温恵 次年度会長
「只今、第65代会長としてのバッジを引継ぎ、

大役と責任の重大
さを感じておりま
す。」

と、ご挨拶があり
ました。

■出席委員会・・・・・・・・・・・・・・・田中洋和 委員長
年間100％出席者を表彰いたします。(敬称略)

佐藤元信･織戸俊二･志村孝幸･泉谷勇･谷温恵
近井孝義･菊地昭通･谷村一文･福島和秀･井口裕史
神田裕教 計11名

■青少年奉仕委員会・・・・・・・・・片庭隆暁 委員長
７月６日のふれあい広場の会場設営を士別市総

合体育館前駐車場にて 9:00より行いますので、お
手伝いをお願い致します。

●慶事のご報告・・・・・・・・・・・・・・・・・ 尾崎学 会員
「私事ですが、この春に黄綬褒章を授与いたし

ました。」とご報告がありました。おめでとうご
ざいます。